Publicado em: 16/10/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 104/23 – CSC                                                   DATA: 16/10/2023
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 445/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Vigilância e Segurança Patrimonial, sendo:
Armado e Desarmada (com Moto e com Carro), contemplando o
Fornecimento de Mão de Obra, Materiais, Equipamentos, Insumos e
Veículos, para Formação de Ata de Registro de Preços, objetivando atender
as necessidades dos Órgãos, entidades e Unidades Administrativas do
Poder Executivo Estadual.
1.2) PE n° 446/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviço de Agenciamento de Viagens Compreendendo os
Serviços de Reserva, Emissão, Marcação, Remarcação e Cancelamento de
Passagens Aéreas Nacional e Internacional, Fluviais e Terrestres, para
atender as necessidades da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ/AM.
1.3) PE n° 447/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Indicador
Biológico, Malha e Outros), para Formação de Ata de Registro de Preços,
para atender as demandas da Central de Medicamentos da Secretaria de
Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Complexos
Administrativos do Governo do Estado do Amazonas.
1.4) PE n° 448/2023–CSC: Aquisição de Mobiliário e Equipamentos, para a
Criação do Programa de QVT (Qualidade de Vida no Trabalho) nas Unidades
da Secretaria de Estado de Segurança Pública - FESP/SSP.
1.5) PE n° 449/2023–CSC: Aquisição de Sistema Cromatografia Líquida
Acoplada a Espectrometria de Massa, para atender ás Demandas do
Departamento de Polícia Técnico-Científica - DPTC, referente ao Plano de
Aplicação dos Recursos do Fundo Nacional de Segurança Pública e Defesa
Social - Fundo Estadual de Segurança Pública do Amazonas - FESP/SSP.
1.6) PE n° 450/2023–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos (Morfina
- Sulfato, Metadona - Cloridrato e Outros), para Formação de Ata de Registro
de Preços, para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle
de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON e demais Complexos
Administrativos do Governo do Estado do Amazonas.
1.7) PE n° 451/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Solução e Terceirização de Impressão, Cópia
e Digitalização, incluindo Manutenção Preventiva e Corretiva dos
Equipamentos, substituição de Peças, componentes e Suprimentos
Originais, fornecimento de Insumos e Software de Gerenciamento com
Bilhetagem de Impressões/Cópias, para Formação de Ata de Registro de
Preços, a Fim  de atender as necessidades dos Órgãos, entidades e
Unidades Administrativas do Poder Executivo Estadual da Capital  do Estado
do Amazonas.
1.8) PE n° 452/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Avental
Cirúrgico, Kit Cirúrgico e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Complexos
Administrativos do Governo do Estado do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 06 de novembro de 2023 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 06 de novembro de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 453/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Locação de Veículo Utilitário, tipo VAN
Adaptada, sem Motorista, sem Ajudante de Motorista, sem Combustível,
com Seguro Total e Manutenção Corretiva e Preventiva, para Formação de
Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da Secretaria
Executiva da Pessoa com Deficiência - SEPCD da Secretaria de Estado de
Justiça, Direitos Humanos e Cidadania - SEJUSC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 31 de outubro de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 31 de outubro de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data

Publicado em: 16/10/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 417/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços Médicos de Alta Complexidade em Nefrologia e
Terapia Renal Substitutiva, Aguda, Móvel, Implante de Cateter e Emissão de
Pareceres, para atendimento de Paciente Internados nas Clínicas Médicas
e Cirúrgicas e Unidade de Terapia Intensiva - UTI, da Fundação Hospital
Adriano Jorge - FHAJ.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 20 de outubro de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 20 de outubro de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Errata
Errata referente ao Aviso de Licitação do CC n° 016/2023-CSC, publicado
no dia 10/10/2023 na Resenha 103/2023-CSC, no Diário Oficial do Estado
do Amazonas e endereço eletrônico https://www.csc.am.gov.br.
Onde se lê:
“Aviso de Licitação
1.1) CC n° 016/2023–CSC: Contratação de Serviços de Engenharia para
Construção do Laboratório de Análises Clínicas e Posto de Coleta
Laboratorial - Fundação Hospital de Hematologia e Hemoterapia do
Amazonas - FHEMOAM.
Data da Realização: 31/10/2023 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br.”
Leia-se:
“Aviso de Licitação
1.1) CE n° 016/2023–CSC: Contratação de Serviços de Engenharia para
Construção do Laboratório de Análises Clínicas e Posto de Coleta
Laboratorial - Fundação Hospital de Hematologia e Hemoterapia do
Amazonas - FHEMOAM.
Data da Realização: 31/10/2023 às 08:30 horas de Manaus/AM.
A Concorrência Eletrônica será realizada em sessão pública on-line, através
do portal de compras do governo do estado do Amazonas – e-compras.AM
com endereço eletrônico https://www.e-compras.am.gov.br.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 298/2023-CSC, dia 18/10/2023 às 11:00 horas de Brasília.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br,

Walter Siqueira Brito

 Presidente do CSC/AM